

## MEDBORGARFÖRSLAG

<i>Namn</i> Sofia	<i>Efternamn</i> Bürger
<b>Förslaget</b> <i>(Kortfattat namn)</i> Återinför Natur-och Kulturkortet för alla barn och ungas likvärdiga möjlighet till kulturupplevelser inom regionen.	
<b>Motivering</b> <i>(Lämna en mer utförlig beskrivning av ditt medborgarförslag. Motivera gärna varför du anser att förslaget ska genomföras och hur det i så fall kunna ske)</i> Sofia Bürger heter jag och jobbar idag på Adolfsbergsskolan f-6. Förutom att jag är klasslärare och förstelärare på skolan har jag även ett uppdrag som kulturombud och det är med utgångspunkt i det som jag skriver detta medborgarförslag.  Vi som jobbar inom Örebro kommun ska arbeta strategiskt med kultur i skolan så att alla barn får en likvärdig tillgång till kultur. Likaså står det i region Örebros kulturplan att ni vill "främja allas möjlighet till kulturupplevelser" samt att "särskilt uppmärksamma barns och ungas rätt till kultur".  Barn har rätt till kultur– det står inskrivet i FN:s barnkonvention, men har alla skolor i regionen samma möjlighet att ta del av det utbud som erbjuds? Sedan Natur-och kulturkortet (busskort för skolklasser) togs bort har de skolor som ligger utanför Örebros stadskärna fått använda sig av den egna budgeten för att bekosta bussresor till kulturaktiviteter. Följaktligen behöver vi alltså använda pengar som är avsedda för läromedel och förbrukningsvaror till bussresor för att uppnå kommunens och regionens mål med att främja likvärdig möjlighet till kulturupplevelser. Det blir alltså inte likvärdigt då kostnaden blir betydligt högre för skolor utanför stadskärnorna än för de skolor som kan gå eller cykla till Kulturkvarteret i Örebro, Örebro länsmuseum, Länsteatern, Martin Mutter etc..  Skolans budget för inköp av läromedel är minimal, så därför ställs bussresor till kulturevenemang mot inköp av nya matteböcker. Kulturaktörer har under årens lopp uttryckt sin förvåning över att vi inte kommer när aktiviteter är gratis. Vi vill gärna komma - men det blir inte gratis när bussresorna kostar. En ytterligare aspekt i detta är att vi har en mycket god möjlighet i skolan att fostra våra elever till att nyttja den kollektivtrafik som finns i regionen. Regionen vill öka antalet vaneresenärer och bidra till att nationella klimatmål nås. Om bussarna ändå inte är helt fulla mellan rusningstrafiken (8.30-14.00) så borde det vara rimligt att länstrafiken och kommunerna ser en vinning i att låta våra elever åka med.  FÖRSLAG: Jag önskar att Kulturnämnden tillsammans med Trafik och samhällsplanering tar upp diskussionen om att återinföra Natur- och kulturkortet eller på annat sätt kraftigt subventionera kostnader för resor till kulturaktiviteter för skolor i Region Örebro.	

Den här sidan kommer att publiceras på Region Örebro läns webbplats i sin helhet samt i protokoll, kallelser och handlingar som behandlar detta medborgarförslag.